

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

ISSN: 1642-1108

TYGODNIK BEZPŁATNY

12/2005 (213) środa, 23 marca 2005

WIELKOPOSTNE WIDOWISKO

W Wielką Sobotę gliwicki Teatr „A” zaprasza na pokaz kameralnej wersji spektaklu „Pasja”. Twórcy proponują podróż w świat chrześcijańskiej wiary i wielowiekowej tradycji. Artystyczne poszukiwania wiodą ich z jednej strony do formalnej inspiracji dawnym dramatem liturgicznym i misteriami, z drugiej - dają możliwość odwołania się do fundamentu chrześcijańskiej doktryny: tajemnicy śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Przedstawienie zostanie zaprezentowane 26 marca w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II (obok kościoła katedralnego). Początek - godz. 16.00. Wstęp jest bezpłatny.

Spektakl opowiada o ewangelicznych wydarzeniach, od triumfalnego wjazdu do Jerozolimy aż po zmartwychwstanie. Realizatorzy przedstawienia, czerpiąc inspiracje ze średniowiecznych misterii wielkopostnych, posłużyli się jednocześnie językiem współczesnego teatru - pełnego ekspresji oraz odwołań do prawdziwych emocji i doznań. - *W ubiegłym roku postanowiliśmy zagrać „Pasję” w Wielką Sobotę z racji jej bliskości do misterium, jakie przeżywa w tym czasie Kościół. Spodziewaliśmy się kilkunastu widzów, a do Ruin Teatru Miejskiego przyszło ich wtedy ponad dwustu. Przeżyliśmy coś szczególnego, jakby wyraźny ślad naszego „Anamnesis” (przypomnienie, uobecnienie), od którego teatr wziął „A” w nazwie - wspomina Piotr Chlipalski z Teatru „A”.*

„Pasję” wyreżyserował Mariusz Kozubek, który jest równocześnie twórcą scenariusza, scenografii i choreografii, a także części muzyki w spektaklu. Występują: Małgorzata Grund, Magdalena Kocur, Grażyna Styś, Piotr Chlipalski, Mariusz Kozubek, Leszek Styś oraz zespół muzyczny w składzie: Marcin Dzwonowski (instrumenty klawiszowe, klarnet), Jacek Dzwonowski (skrzypce). (al)

Drodzy Czytelnicy!

Zapraszamy na wydawniczą premierę. 31 marca „Miejski Serwis Informacyjny” zostanie wiosennie odmieniony: wzrośnie nakład (do 20 tysięcy egzemplarzy) i format (prawie do A3), pojawią się nowe punkty dystrybucji (w tym m.in. kioski „Ruchu”), a szata graficzna nabierze kolorów. Wciąż kielkują pomysły. Natury nie da się powstrzymać. Zawsze w czwartki będziemy blisko Was.



NIE UCIERPIĄ Z POWODU WYBURZEŃ

Trwają prace przy budowie zespołu domów mieszkalnych przy ul. Jana Pawła II w Gliwicach. Jest to inwestycja finansowana ze środków spółki „Drogowa Trasa Średnicowa S.A.” w Katowicach (budownictwo zamienne i odtworzeniowe). Mieszkania zostaną przyznane lokatorom budynków przeznaczonych do wyburzenia z powodu planowanej budowy gliwickiego odcinka Drogowej Trasy Średnicowej. Wykonawcą przedsięwzięcia jest wyłonione w drodze przetargu konsorcjum gliwickich firm „RADAN”, „UNIGRAF” i „BUPAR”. Termin zakończenia prac wyznaczono na 31 grudnia br. Łączny koszt inwestycji wyniesie ok. 12,7 mln zł. Projekt zakłada przekazanie do użytku 72 mieszkań, w tym - 15 jednopokojowych, 25 dwupokojowych, 27 trzypokojowych oraz 5 czteropokojowych. (luz)

MIESZKANIA DLA NIEZAMOŻNYCH

Stowarzyszenie Habitat for Humanity w Gliwicach (organizacja pożytku publicznego) ogłasza nabór chętnych, którzy chcą wziąć udział w realizacji programu partnerskiej budowy mieszkań dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Mieszkania powstaną przy ul. Oriona (osiedle Kopernika) i będą przeznaczone dla rodzin liczących od 3 do 6 osób. Spotkanie zainteresowanych programem odbędzie się w siedzibie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. Jagiellońska 21) w środę, 30 marca. Początek - godz. 18.00. (luz)

JEDYNKA W DZIESIĄTCE

I Liceum Ogólnokształcące z Gliwic zajęło 10 miejsce w województwie śląskim oraz 88 miejsce w Polsce w tegorocznym rankingu polskich szkół średnich „Rzeczpospolitej” i „Perspektyw”. Zestawienie zostało sporządzone na podstawie liczby uczniów, którzy uzyskali tytuł laureata bądź finalisty w olimpiadach przedmiotowych.

I LO mieści się w obiekcie oświatowym przy ul. Zimnej Wody. W roku ubiegłym tytuł laureata bądź finalisty uzyskali czterej uczniowie: Magdalena Kubica - laureatka Ogólnopolskiej Olimpiady Filozoficznej (VIII miejsce w Polsce), Barbala Brela - laureatka Ogólnopolskiej Olimpiady z Języka Niemieckiego (XII miejsce w Polsce), Joanna Krupa - finalistka Ogólnopolskiej Olimpiady z Języka Angielskiego (30 miejsce w Polsce), Maria Kobielska - finalistka Ogólnopolskiej Olimpiady Literatury i Języka Polskiego. (al)

NAJPIĘKNIEJSZE KROSZONKI

Prawie 900 zdobionych jajek dostarczono na tegoroczny konkurs „Najpiękniejsze kroszonki 2005”, organizowany przez Muzeum w Gliwicach. Tak duże zainteresowanie rywalizacją to dowód na to, że zwyczaje na Śląsku są nadal żywe.

Konkurs został ogłoszony w lutym i mogli w nim uczestniczyć tylko mieszkańcy naszego województwa. Jury porównywało walory artystyczne i estetyczne prac, zachowanie tradycyjnych technik i wzorów zdobienia. Wyniki konkursu ogłoszono 13 marca. W „technice rytowniczej” pierwszą nagrodę zdobył Leszek Jęczmyk z Katowic, w „technice malowania woskiem” - Teresa Mańkowska z Mikołowa, a w „innych technikach” - Leokadia Mika z Radlina. Wśród indywidualnych prac dzieci najwyżej sklasyfikowano kraszanki wykonane przez Krzysztofa Swobodę ze Świbia. W kategorii prac zespołowych równorzędne wyróżnienia otrzymali: Gimnazjum Specjalne nr 41 z Zabrze, Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej z Zabrze, świetlica SP nr 1 z Woli, Pracownia Rekodzieła MDK „Ligota” w Katowicach, klasa „0” z SP nr 10 w Gliwicach, Gimnazjum nr 5 i Gimnazjum nr 7 z Gliwic. Pokonkursową wystawę można oglądać w Willi Caro do 10 kwietnia. (al)



Nagrodę prezydenta Gliwic, Zygmunta Frankiewicza otrzymała Bogumiła Procek z Łukowa Śląskiego
fot. A. Witwicki

ŁODZIANKA ZWYCIĘŻYŁA W GLIWICACH

W dniach od 10 do 12 marca w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia w Gliwicach odbył się V Ogólnopolski Konkurs Wokalny im. Ludomira Różyckiego. Do udziału w rywalizacji przystąpiło 35 młodych wokalistów z całej Polski, a także z Republiki Czeskiej. Pięciosobowe jury pod przewodnictwem prof. Michaliny Growiec z Akademii Muzycznej w Katowicach zakwalifikowało do drugiego etapu współzawodnictwa 24 uczestników.

- *Prezentowali oni m.in. pieśni Ludomira Różyckiego, co niewątpliwie przyczyniło się do popularyzacji twórczości wokalnej tego kompozytora, patrona naszej szkoły* - powiedział Jan Ballarin, dyrektor PSM.

Triumfatorką konkursu została Wanda Weronika Franek - uczennica II klasy Zespołu Szkół Muzycznych im. Stanisława Moniuszki z Łodzi. Na drugim miejscu uplasowały się ex aequo: Ewelina Szybiłska - uczennica IV klasy Zespołu Szkół Muzycznych z Tarnowa oraz Lenka Zaricka - uczennica V klasy szkoły muzycznej z Ostrawy (Janackova Konzervator). Trzecie miejsce zajęli również ex aequo: Kamila Klimek - uczennica I klasy PSM (podopieczna Jana Ballarina) i Mariusz Karpiński - uczeń III klasy PSM w Gliwicach (podopieczny Marka Ziemińciewicza). Jurorzy przyznali ponadto 5 wyróżnień i 5 dyplomów uznania za akompaniament. Nagrodą specjalną za „wyróżniające wykonanie utworu Ludomira Różyckiego” uhonorowano Natalię Zabrzeńską - uczennicę IV klasy Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia z Nowego Sącza. Kolejna edycja konkursu - za dwa lata. (luz)

SESJA O NIETYPOWEJ PORZE

Dzisiaj, 23 marca, zbierze się Rada Miejska w Gliwicach. Będzie ona tradycyjnie obradować w sali sesyjnej UM. Posiedzenie rozpocznie się jednak o godz. 16.00, a nie o 15.00, jak zazwyczaj.

Radni rozpatrzą m.in. projekty uchwał dotyczących: szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności pieniężnych, stanowiących dochody Miasta Gliwice, przyjęcia regulaminu ustalania wysokości dodatków płacowych i określenia warunków przyznawania nagród dla nauczycieli, sposobu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, ustanowienia „Strategii edukacyjnej Miasta Gliwice”, a także przyjęcia do realizacji „Ramowego lokalnego programu rewitalizacji obszarów miejskich w Gliwicach w latach 2005-2006 i następnych”. Szczegółowy porządek obrad publikujemy na str. 14 (*luz*)

PAZIOWIE KRÓLOWEJ NAUK

Dziedziną, w której Polska wniosła w XX wieku największy wkład w naukę, była niewątpliwie matematyka. By osiągnięcia naszych wybitnych logików i matematyków kontynuować w obecnym stuleciu, powinniśmy wyszukiwać i promować utalentowanych uczniów jak najwcześniej. A przy okazji – podnosić kulturę matematyczną również wśród tych uczniów, których zdolności rozwijają się w innych kierunkach. Precyzja myślenia potrzebna jest każdemu.

Organizowane są więc różne rywalizacje i olimpiady, w tym – przeznaczony dla drużyn z pierwszych klas licealnych – Regionalny Konkurs „Matematyka wokół nas”, którego inicjatorką jest Barbara Piątkowska - nauczycielka z III LO w Gliwicach. Finał odbył się w marcu w naszej zabytkowej Radiostacji. Zwyciężyli matematycy z I LO z Zabrze, a drugie miejsce zdobyła drużyna z II LO w Gliwicach w składzie: Patrycja Niewiadomska, Łukasz Toros, Łukasz Sepioł.

Okazuje się, że Radiostacja jest świetnym miejscem do finalizowania różnych przedsięwzięć. Tajemniczy nastrój i ranga tego zabytku podnosi prestiż imprezy, a uczestnikom nie pozwoli o niej szybko zapomnieć.



Logo konkursu wykonał uczeń III LO Jakub Kotylak

Andrzej Jarczewski
Klucznik Radiostacji

DLA TWÓRCÓW I ANIMATORÓW KULTURY

Do 31 marca bieżącego roku w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego są przyjmowane zgłoszenia kandydatów do nagród prezydenta Gliwic za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Wyróżnienia te są przyznawane za całokształt działalności artystycznej, osiągnięcia twórcze o istotnym znaczeniu w 2004 roku lub znaczące dokonania w zakresie organizowania, upowszechniania i ochrony kultury. Wręczenie nagród nastąpi w drugim kwartale roku.

Nagrody - indywidualne lub zbiorowe - mogą otrzymać osoby fizyczne lub prawne, zamieszkałe w Gliwicach lub posiadające siedzibę na terenie miasta. Kandydatów powinny zgłaszać instytucje kultury, placówki oświatowe, szkoły wyższe, związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kulturalne, przedstawiciele różnych środowisk twórczych, radni Rady Miejskiej, członkowie komisji konkursowej oraz Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego. Pisemne wnioski są przyjmowane właśnie w tym wydziale w gmachu UM na piątym piętrze w pokoju 539. Zgłoszenia powinny zawierać: dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres, informację dotyczące dotychczasowej działalności i osiągnięć, za które nagroda ma być przyznana, a także uzasadnienie wniosku - wskazanie regionalnego, krajowego lub międzynarodowego charakteru działalności oraz jego znaczenia dla kultury. (*al*)

Święta Zmartwychwstania Pańskiego to czas nadziei, pokoju i radości.

Życzę wszystkim mieszkańcom Gliwic rodzinnego ciepła i wzajemnej życzliwości. Niech to, co wypływa z przesłania Wielkiej Nocy towarzyszy nam przez wszystkie dni i obficie owocuje w kontaktach z drugim człowiekiem.

Niech ten świąteczny czas pozwoli nam, choć na chwilę, oderwać się od codzienności i niech będzie dla Państwa źródłem nowych sił, które pozwolą na realizację tego, co dobre i piękne.



Radosnego Alleluja!

Zygmunt Frandziwin

Prezydent Gliwic

Z okazji nadchodzących
Świąt Wielkanocnych

życzę wszystkim, aby były one czasem radości,
wiosennego nastroju i pozytywnych zmian.

Niech te pogodne Święta przyniosą prawdziwą
życiową harmonię, dobre zdrowie i wiarę
w serdeczność drugiego człowieka.



W imieniu
Rady Miejskiej w Gliwicach
Przewodniczący Rady
Stanisław Ogryzek

ŚNIEG, ŚNIEG I JESZCZE WIĘCEJ ŚNIEGU

Grzegorz Więclaw zdobył stypendium Szkół Zjednoczonego Świata. Dokonał tego w biegłym roku szkolnym, będąc uczniem pierwszej klasy gliwickiego Liceum Ogólnokształcącego „Filomata”. Zamieszkał w Norwegii, gdzie będzie uczył się przez dwa lata.

Stwierdzenie „każdy lubi śnieg” - kiedy wiosna za pasem - nie spotkałoby się z wielką popularnością. Jednak mimo zagrożenia lecących w moją stronę śnieżek, pozwolę sobie tak powiedzieć. No bo przecież jego białość na chodnikach i w koronach drzew dodaje każdej zimie odpowiedniej magii. Problem pojawia się dopiero wtedy, kiedy ta magia nie chce pierzchnąć!

Od mojego akademika śniegu daleko szukać nie trzeba - wystarczy po prostu wyjść na dwór. Jednak prawdziwa zima zaczyna się dopiero w Norwegii kontynentalnej. Podczas tygodnia narciarskiego (takie norweskie ferie zimowe) wszyscy pierwszorocznicy zostali wysłani po śnieżne doznania do małej wioski niedaleko Stryn. Tam to jest zima z prawdziwego zdarzenia! Śniegu nie mierzono na centymetry ani metry, mierzono go na metrzska. Jadąc zwyczajną drogą, natrafialiśmy na zasy tak wielkie, że miałem nieodparte wrażenie przebywania w jakimś śnieżnym tunelu. Co znamienitsze - zima nie zaskoczyła drogowców. Drogi (i stoki również) były przepięknie przygotowane. Jeździliśmy na nartach po czubkach drzew, piiliśmy gorącą czekoladę wieczorami i śmialiśmy się z tych śnieżnych nadmiarów, które nie dziwiły tylko Norwegów-weteranów.

I chwilami przypuszczałem, że gdyby nie platformy wiertnicze, to właśnie śnieg byłby głównym norweskim towarem eksportowym. Bo przecież nie ma żadnych wątpliwości, że to Norwegowie są jego wynalzcami...

Grzegorz Więclaw

Red Cross Nordic United World College

(g.wieclaw@op.pl)

Szczegółowe informacje o działalności Towarzystwa Szkół Zjednoczonego Świata można znaleźć na stronie internetowej www.uwc.org.pl



fol. G. Więclaw



Gliwice, dnia 2005-03-15

DZIENNIK ZACHODNI

Redaktor Naczelny

Pan

Romuald Orzeł

Do publikacji „**Nie widzieli, nie słyszeli**” zamieszczonej w Dzienniku Zachodnim, 14 marca br. dołączono fotomontaż twarzy trzech osób – Prezydenta Gliwicy Zygmunta Frankiewicza, wiceprezydenta Andrzeja Karasińskiego i moją. Takie fotograficzne uzupełnienie informacji z nadtytułem „**Kto pozwolił zarobić na handlu gruntami w Gliwicach firmie, zamieszanej w pranie brudnych pieniędzy**” jednoznacznie sugeruje mój współdziałanie w opisywanej sprawie.

Wyjaśniam, że jako radny, wówczas tylko przewodniczący mniejszościowego, opozycyjnego Klubu Radnych SLD, z działalnością Polskiego Banku Nieruchomości ze Złotnik miałem okazję zetknąć się, a następnie podjąć w tej sprawie stosowną decyzję dwa razy.

Po raz pierwszy, 29 czerwca 2000r. nazwa PBN w Złotnikach pojawia się przy okazji dyskusji nad projektem uchwały intencyjnej w sprawie przekazania Polskiemu Związkowi Działkowców w nieodpłatne użytko-

wanie wieczyste 10 hektarów nieruchomości, jaką gmina zamierzała nabyć od „...Polskiego Banku Nieruchomości Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Poznaniu” (tak oficjalnie została przedstawiona przez wnioskodawcę, czyli Zarząd Miasta), w zamian za oddanie dotychczas dzierżawionych terenów będących własnością gminy. Na 38 głosujących radnych byłam jedynym głosującym przeciw.

Konsekwencją była kolejna uchwała z 31 maja 2001r. Tamtego dnia na wniosek zarządu Miasta Gliwice Rada Miejska wyraziła zgodę na dokonanie zamiany nieruchomości o łącznej powierzchni ponad 110 tys. m², stanowiącej własność Gminy Gliwice na nieruchomości o pow. 100 tys. m², stanowiącej własność Polskiego Banku Nieruchomości Sp. z o.o. z siedzibą w Złotnikach. Tym razem wstrzymałem się od głosu.

Wszystkie późniejsze działania, ustalenia i decyzje podejmowane w trybie administracyjnym zapadały poza Radą Miejską, na szczeblu Zarządu Miasta Gliwice.

Wydaje się mocno niesprawiedliwe stwierdzenie, że w tej sprawie zachowuję daleko idące milczenie. Na kilka pytań szczegółowych, dlaczego gmina nie skorzystała z prawa pierwokupu, dlaczego nie obciążała zbywających działki na rzecz Carrefour rentą planistyczną, dlaczego Urząd Miejski tak sprawnie załatwiał wnioski przedstawicieli Polskiego Banku Nieruchomości, czy firmy Carrefour, odpowiedziałem, że są to wątpliwości, na które powinien odpowiedzieć prezydent Gliwice i podległe mu służby. W pozostałych kwestiach poinformowałem o wszystkim co sam wiem, w czym brałem osobisty udział i na co posiadam stosowne dowody. Przykro mi jeśli nie sprostą wszystkim oczekiwaniom Pani Redaktor, ale to jeszcze nie powód, aby sugerować, że w całej tej sprawie mam coś do ukrycia.

Zilustrowanie artykułu, o którym mowa, moim zdjęciem stanowi jawną manipulację i jako osoba pełniąca funkcję publiczną przeciwko takim nieuczciwym praktykom, stanowczo protestuję.

Z poważaniem
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław Ogryzek

„DZIENNIKOWE” MANIPULACJE

Poniższe sprostowania są formalną reakcją na mijające się z prawdą i napastliwe teksty w „Dzienniku Zachodnim”. Gazeta nie zamieściła sprostowań na swoich łamach. Bliźniaczo podobne – co do treści i stylu - artykuły prasowe ukazały się także 14 marca br. (również dwa – str. 1 i 11) i tego samego dnia wysłano kolejne sprostowanie. Na tym, niestety, nie koniec. 18 marca br. został opublikowany tekst, który niemalże w całości powtarza treści zawarte w poprzednich artykułach. Jaki jest cel takowych ... działań?

Gliwice, 9 marca 2005 r.

Zgodnie z art. 31 pkt 1 prawa prasowego, proszę o opublikowanie sprostowania do tekstów Anny Malinowskiej, zamieszczonych w „Dzienniku Zachodnim” z 1 marca 2005 r., zatytułowanych: „Fortuna za grosze” (str. 1) oraz „Zysk dla wybranych” (str. 6), zawierających wiadomości nieprawdziwe i nieścisłe.

I „Fortuna za grosze”

1. „Gliwice za grosze straciły nieruchomości warte miliony złotych. Na obrotach władze miasta pozwoliły zarobić prywatnej firmie [Polski Bank Nieruchomości], a instytucje, w których zarządach zasiadali miejscowi notable, wzbogaciły się o atrakcyjne budynki [GKS „Piast” i Towarzystwo Przyjaciół Gliwic].”

Władze miasta nie pozwoliły żadnej prywatnej firmie zarobić na swojej stracie, a w związku z transakcjami handlowymi pomiędzy prywatnymi podmiotami nie miały nic do powiedzenia. GKS „Piast” nie mógł się wzbogacić na tej transakcji, bo faktycznie była to zamiana. Oddał miastu swą historyczną siedzibę przy Ruinach Teatru Miejskiego. Podobnie było z TPG. Z tym, że Towarzystwo sprzedało nieruchomości osobie trzeciej. Miasto dochodzi więc przed sądem zwrotu udzielonej przy sprzedaży bonifikaty wraz z odsetkami (ponad 600 tys. zł).

2. „W porównaniu z innymi wnioskodawcami zarząd miasta był wobec banku bardzo przychylny - o zmianach w planie decydował w wyjątkowym pośpiechu”.

Nie zarząd miasta decydował o zmianie planu zagospodarowania przestrzennego, tylko Rada Miejska. W tym samym czasie zmieniono plan na wniosek także 3 innych podmiotów.

3. „Na obrotach gliwickimi nieruchomościami skorzystały też m.in.: miejscowa parafia [NMP Matki Kościoła na Sikorniku], klub sportowy GKS „Piast” i Towarzystwo Przyjaciół Gliwic. Bez przetargu i za niecały jeden procent wartości wymienione instytucje nabyły prawo do wieczystego użytkowania gruntów”

Łączna wartość gruntów, do których prawo wieczystego użytkowania nabyły wymienione podmioty nie przekraczała 187.285,20 zł. Decyzje w każdej z tych spraw podejmowała na publicznej sesji Rada Miejska w stosownej uchwale.

II. „Zysk dla wybranych”

1. „Miasto nie tylko za bezcen oddawało działki i budynki, nie pobierało należnych opłat, ale też pozwoliło prywatnej firmie zarobić miliony na handlu ziemią”.

Miasto nie oddawało za bezcen żadnych działek ani budynków, ani też nie zrezygnowało z pobierania należnych mu opłat, a także nikomu nie pozwoliło na zarabianie milionów swoim kosztem.

2. „Poprzez takie spekulacje Gliwice straciły ponad 6 mln zł z powodu braku opłaty planistycznej”.

Miasto nie brało udziału w żadnych spekulacjach, a opłata planistyczna nie została zaniechana. Miasto nie straciło należnych mu 7 mln zł. Faktem jest, że PBN skupując ziemię od prywatnych właścicieli naraził ich - po zmianie planu zagospodarowania przestrzennego - na poniesienie kosztów opłaty planistycznej. Miasto uzyskało jednak te pieniądze od trzeciego (obecnego) właściciela, czyli firmy Carrefour.

3. „Zgodnie z naszymi informacjami Gliwice pozwoliły bankowi zarobić ponad 40 mln zł”.

Gliwice na nic bankowi nie pozwoliły, bo nie miały z jego operacjami nic wspólnego, a ten nie musiał pytać miasta o zgodę na swoje transakcje z prywatnymi właścicielami.

4. „[Radni] nie muszą chyba też wiedzieć o dużo droższych transakcjach. Jak wykazała kontrola zarząd podjął decyzję o sprzedaży jednej z nieruchomości przy ul. Zwycięstwa bez informowania Rady, mimo że wartość działki grubo przekracza 200 tys. euro”.

Radni muszą wiedzieć i wiedzą. Niczego takiego kontrola NIK nie wykazała. Przy ul. Zwycięstwa nie sprzedano żadnej działki o podanej wartości.

Gliwice, 14 marca 2005 r.

Do tekstów A. Malinowskiej: „Nie widzieli, nie słyszeli” (str. 1) oraz „Zarabiali i prali” (str. 11).

I. „Nie widzieli, nie słyszeli”

„Chodzi przede wszystkim o wyjątkowo szybkie decyzje o zmianie zagospodarowania przestrzennego i niepobranie od Banku opłaty planistycznej. O sprawie prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz nie chce z nami rozmawiać.”

Opłata planistyczna nie została pobrana od Polskiego Banku Nieruchomości, gdyż nie on był zobowiązany do jej zapłacenia.

W sprawie rozmowy na poruszany temat, 3 marca 2005 r. autorka tekstów otrzymała z Urzędu e-maila, w którym napisano m.in.:

„Jeżeli ma Pani konieczność postawienia kolejnych pytań, proszę sformułować je na piśmie. Musimy niestety porozumiewać się z Panią w sposób pozostawiający ślad w dokumentacji, gdyż uważamy Panią za osobę nierzetelną i nieodpowiedzialną. Udzielanie Pani telefonicznych odpowiedzi na skomplikowane tematy - choć to zapewne wygodna forma komunikowania się - daje, jak zdążyliśmy się o tym przekonać, oślakane rezultaty”.

II. „Zarabiali i prali”

„Jak wykazała Najwyższa Izba Kontroli, sprawdzając gliwicki Urząd Miejski, Bank spekulował nieruchomościami z zaskakującym powodzeniem”.

Kontrola NIK w UM Gliwice nie wykazała, że „zaskakujące powodzenie” Polskiego Banku Nieruchomości w transakcjach z prywatnymi właścicielami ma związek z Urzędem. NIK nie zajmował się PBN i jego interesami, gdyż od tego są organy ścigania.

„W czasie spekulacji miasto nie pobrało od spółki należnej opłaty planistycznej - ponad 6 mln zł.”

Miasto nie brało udziału w żadnej „spekulacji”, a opłata planistyczna nie została pobrana od PBN, gdyż nie on był zobowiązany do jej zapłacenia. Owe ponad 6 mln zł miasto wyegzekwowało od obecnego właściciela gruntów - firmy Carrefour.

„Miasto milczy”

Z e-maila wysłanego 3 marca 2005 r. do A. Malinowskiej:

„Jeżeli ma Pani konieczność postawienia kolejnych pytań, proszę sformułować je na piśmie.”

(-) Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy
UM Gliwice





BEZPIECZNE ŚWIĘTA

■ PRZEDŚWIĄTECZNE ZAKUPY

Wybierając się na zakupy pamiętaj, aby nie nosić całej gotówki w jednym miejscu. Nie zabieraj ze sobą dużej ilości czeków i kart kredytowych. Korzystając z bankomatów, wybierz urządzenia znajdujące się w ruchliwym i dobrze oświetlonym miejscu. Nie zapisuj kodu PIN na karcie bankomatowej! Miej „na oku” swoją torebkę - weź na przykład taką na długim pasku i przewieś ją przez ramię. Torebki typu kopertówka czy plecaczek są na tę okazję niewygodne i stanowią łatwy łup dla złodzieja. Parkując samochód przed sklepami, wybieraj tylko dobrze oświetlone miejsca, a w miarę możliwości korzystaj z parkingów strzeżonych. Pamiętaj o zamykaniu pojazdu i włączaniu urządzeń alarmowych. Nie pozostawiaj w samochodzie na widocznym miejscu cennych i atrakcyjnych przedmiotów.

■ BLISKIE I DALEKIE PODRÓŻE

Jadąc autobusem czy tramwajem - szczególnie przy wsiadaniu i wysiadaniu - pilnuj swojej torebki i unikaj sztucznego tłoku. W pociągu, zwłaszcza na dalekich trasach, nie rozmawiaj z nieznanymi i nie przyjmuj żadnych poczęstunków od współpasażerów. Wychodząc z przedziału, zawsze zabieraj ze sobą pieniądze i dokumenty. Załóż wygodną i skromną odzież, nie kuś złodzieja biżuterią. Jeżeli zaobserwujesz jakąkolwiek „podejrzaną” sytuację, zawiadom niezwłocznie obsługę pociągu. Wybierając się w drogę własnym środkiem transportu, pamiętaj o sprawdzeniu stanu technicznego pojazdu i usunięciu nawet najdrobniejszych usterek. Za kierownicę siądź trzeźwy i wypoczęty.

■ ZABEZPIECZENIE MIESZKANIA

Nie opowiadaj wszystkim napotkanym osobom, że planujesz dłuższy wyjazd. Na automatycznej sekretarce telefonu nie zostawiaj wiadomości typu „wyjechaliśmy z miasta, wracamy wtedy i wtedy”. Klucze do mieszkania przekaż krewnemu lub zaufanemu sąsiadowi. Poproś, by zbierał ulotki reklamowe spod drzwi, a wieczorem zapalał światło i otwierał okno. Nie zostawiaj kluczy pod wycieraczką! Cenne przedmioty czy gotówkę zdeponuj w sejfie lub oddaj na przechowanie zaufanej osobie. Przed wyjazdem zamknij zawór wodny i gazowy aby uniknąć ewentualnej awarii.

■ ŚMIGUS DYNGUS

Rodzice powinni pouczyć dzieci, że lany poniedziałek wiąże się, co prawda, z tradycją polewania wodą, ale kultywując te zwyczaje należy zachować umiar. Oblewanie wodą przypadkowych przechodniów może powodować straty materialne, gdy zostanie zniszczona np. droga odzież. „Polewanie” nie powinno odbywać się na ulicach także dlatego, że w ferworze zabawy dzieci bardzo często wybiegają na jezdnię, łamiąc wszelkie przepisy ruchu drogowego. Mokra nawierzchnia może dodatkowo okazać się przykrą w skutkach niespodzianką dla nadjeżdżających samochodów.

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska



Zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych życzy kierownictwo, funkcjonariusze i pracownicy cywilni gliwickiego garnizonu Policji.



URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
centrala tel. 231-30-41, 239-11-99, faks: 231-27-25
www.um.gliwice.pl

VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ

WYDZIAŁ GEODEZJI I KARTOGRAFII (GE)

Sekretariat Wydziału i biuro naczelnika znajdują się na czwartym piętrze, pokój 419/420, tel. 238-21-31, 239-12-47, faks 231-06-83, e-mail: ge@um.gliwice.pl. Wydział obsługuje klientów w godzinach pracy urzędu. Formularze wniosków są dostępne w Wydziale oraz w Biurze Obsługi Interesantów na parterze UM, a także na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Wirtualne Biuro Obsługi (Druki/Wydział Geodezji i Kartografii).

Czym zajmuje się Wydział Geodezji i Kartografii?

Referat Kartografii - Grodzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej - IV piętro, pokoje 402 - 410, tel. 239-13-39:

- udostępnia powiatowy zasób geodezyjny i kartograficzny zainteresowanym osobom, w tym między innymi kopie mapy w formie papierowej i elektronicznej do:
 - wstępnego projektu podziału,
 - decyzji o warunkach zabudowy,
 - innych celów,
- obsługuje firmy geodezyjne w ramach zgłoszonych prac geodezyjnych,
- prowadzi ochronę znaków geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych,
- wydaje opinie w sprawie uzgodnienia usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia podziemnego terenu (terminy posiedzeń Zespołu Uzgodniania Dokumentacji Projektowej ZUD w roku 2005: 6 i 20 kwietnia, 11 i 25 maja, 8 i 22 czerwca, 6 i 20 lipca, 10 i 31 sierpnia, 14 i 28 września, 12 i 26 października, 9 i 23 listopada, 7 i 21 grudnia).

Referat Ewidencji Gruntów - IV piętro, pokoje 411, 413 - 415, tel. 239-01-08:

- prowadzi i aktualizuje bazy danych ewidencji gruntów i budynków na postawie:
 - aktów notarialnych,
 - prawomocnych orzeczeń sądowych,
 - zawiadomień o wpisach dokonanych w księgach wieczystych,
 - ostatecznych decyzji administracyjnych,
- udostępnia w formie ustnej i pisemnej informacje zawarte w ewidencji gruntów i budynków,
- wydaje wypisy, wyrysy i zaświadczenia z operatu ewidencyjnego,
- nadaje przedłożonym opracowaniom geodezyjnym cechy dokumentu do celów prawnych,
- obsługuje rzeczoznawców majątkowych,
- wydaje decyzje w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów,
- prowadzi i utrzymuje w stałej aktualności ewidencje nazw ulic, placów i skwerów na podstawie podjętych uchwał Rady Miejskiej w Gliwicach,
- nadaje numery porządkowe nieruchomościom.

Referat Mapy Numerycznej - IV piętro, pokoje 416 - 417, tel. 239-02-33:

- aktualizuje bazę danych mapy numerycznej na podstawie dokumentacji geodezyjnej,
- prowadzi powiatowe bazy danych wchodzące w skład krajowego systemu informacji o terenie,
- koordynuje działania na rzecz rozwoju stosowania mapy numerycznej w UM i jednostkach miejskich.

Referat do spraw Podziałów i Rozgraniczeń - IV piętro, pokoje 412 i 418, tel. 239-02-51:

- wszczyna postępowania i wydaje decyzje orzekające o podziale nieruchomości,
- wydaje postanowienia i decyzje o rozgraniczeniu nieruchomości,
- prowadzi postępowania w sprawie naliczania opłat związanych ze wzrostem wartości nieruchomości wynikającym z jej podziału - opłaty adiacenckie,
- prowadzi postępowania w sprawie ustalania linii brzegu dla wód innych niż wody zeglowne.

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, środa, piątek - od 7.30 do 15.30, wtorek, czwartek - od 7.30 do 16.00
Biuro Obsługi Interesantów i Urząd Stanu Cywilnego w czwartek - od 7.30 do 18.00

PORADZĄ, SKĄD WZIĄĆ PIENIĄDZE

- *Jeśli masz od 15 do 25 lat i chcesz np. spotkać się z rówieśnikami z innych krajów, to z łatwością możesz skorzystać z dobrodziejstw programu „Młodzież”, przewidującego finansowanie różnych form międzynarodowej współpracy młodych ludzi - zachęcają przedstawiciele Narodowej Agencji Programu „Młodzież”. Stwarza on szansę zdobycia środków finansowych, umożliwiających pokrycie kosztów podróży i przygotowania spotkań, a także pobytu w Polsce rówieśników z innych krajów. Bezpłatne szkolenie na ten temat odbędzie się w siedzibie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. Jagiellońska 21) w poniedziałek, 4 kwietnia, w godzinach od 9.00 do 12.00. Poprowadzi je Justyna Tomecka z Regionalnego Ośrodka Narodowej Agencji Programu „Młodzież”. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc należy zgłosić udział w szkoleniu najpóźniej do 25 marca. Można to zrobić telefonicznie (238-24-55) lub pocztą elektroniczną (gcop@gcop.gliwice.pl). (luz)*

WIELKANOCNE PRZEDSTAWIENIA

Około 30 zespołów z Gliwic i okolicy weźmie udział w III Regionalnym Przeglądzie Inscenizacji Wielkanocnych. Krótkie przedstawienia zaprezentują uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół średnich, szkół specjalnych oraz podopieczni Domów Pomocy Społecznej. Celem imprezy jest rozbudzenie zainteresowania dzieci i młodzieży zwyczajami świątecznymi i kształtowanie ich poczucia tożsamości z kulturą chrześcijańską.

Przeegląd odbędzie się w siedzibie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 przy ul. Wróblewskiego. Konkursowe pokazy przewidziano na 31 marca oraz 1 i 4 kwietnia. Jury oceni m.in. wykorzystanie treści religijnych, oryginalność ujęcia tematu, atrakcyjność muzyczną, umiejętności aktorskie uczestników oraz scenografię, kostiumy i rekwizyty. Gala finałowa - połączona z rękaniem nagród - rozpocznie się o godz. 11.00 w piątek, 8 kwietnia. Przegląd organizują: ZSO nr 3, sekcja szkolno - katechetyczna gliwickiej Kurii Diecezjalnej oraz Agata Wieczorek - doradca metodyczny ds. katechezy. (al)

WSTĄP DO MAF

Kino AMOK zaprasza na spotkania Młodzieżowej Akademii Filmowej. Mają one na celu urozmaicenie i uzupełnienie szkolnej nauki w ramach programu kształcenia ogólnego. Wzbogacają wiedzę o literaturze, kulturze i sztuce, historii i świecie współczesnym. Mogą ułatwić przygotowanie młodzieży do egzaminu gimnazjalnego czy nowej matury. Na kwiecień przewidziano następujące tematy: dla szkół podstawowych - Opowieść o Panu, który wyczarował najpiękniejsze bajki świata („Syrenka i Księżę”, „Słowik”), „Za dotknięciem myszki, czyli czary z komputera” („Geniusz Eugeniusz”, „Odłot”), dla szkół gimnazjalnych - „Wynalazki i odkrycia - milowe kroki w rozwoju cywilizacji” („Pan i władca”), dla szkół ponadgimnazjalnych - „Innowacja i powtórzenie jako współczesna praktyka kulturowa” („Matrix I” lub „Shrek 2”), „(Nie) bezpieczne związki literatury i filmu - wokół problemów adaptacji” („Hamlet”). Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. Zgłoszenia są przyjmowane w biurze kina AMOK - Rynek 18 (trzecie piętro), e-mail: biuro@amok.gliwice.pl, tel. 238-25-01. (al)

KREW POTRZEBNA WSZYSTKIM

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca mieszkańców Gliwic i okolicznych miejscowości do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się we wtorek, 29 marca. Osoby zainteresowane niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść w godz. od 10.00 do 16.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do dworca PKP w Gliwicach. Kolejne akcje przewidziano na: 25 kwietnia, 30 maja, 27 czerwca, 25 lipca, 29 sierpnia, 26 września, 31 października, 28 listopada, 27 grudnia. Krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku od 18 do 65 lat. Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości. W chwili oddawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)

SZKOLNA GIEŁDA PRACY

W środę, 6 kwietnia, w siedzibie Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych przy ul. Kozielskiej 1 w Gliwicach zostanie zorganizowana II GIEŁDA PRACY dla uczniów tej placówki oświatowej. W bieżącym roku szkolnym mury szkoły opuści ok. 300 absolwentów legitymujących się m.in. dyplomami techników o różnych specjalnościach (ekonomia, handel, a także technologia żywienia).

Giełda powinna im ułatwić znalezienie przyszłych miejsc pracy. Organizatorzy przedsięwzięcia zapraszają do udziału w giełdzie wszystkich zainteresowanych pracodawców, mogących zaoferować zatrudnienie młodym ludziom. Potencjalni wystawcy proszeni są w tym celu o nawiązanie kontaktu z Bożeną Niedbałą - szkolnym koordynatorem ds. przygotowania młodzieży do aktywnego wejścia na rynek pracy (tel. 231-52-36). - *Każda z uczestniczących w giełdzie firm będzie miała szansę prezentacji swojej działalności oraz stworzenia korzystnego wizerunku wśród potencjalnych pracowników, jak również przyszłych klientów* - podkreśla Bożena Niedbała. Zgłoszenia będą przyjmowane do 1 kwietnia.

Giełdowe stoiska poszczególnych wystawców zostaną usytuowane w pomieszczeniach na II piętrze budynku ZSEU. Będą one czynne w godzinach od 10.00 do 12.00. W szkolnej auli zostaną zaś zorganizowane wykłady i prelekcje dla uczniów zainteresowanych giełdą pracy. Od godz. 9.00 do godz. 13.00 zaproszeni eksperci będą mówić o sytuacji prawnej absolwentów na rynku pracy, metodach skutecznego poszukiwania pracy, sztuce autoprezentacji oraz wadach i zaletach prowadzenia działalności gospodarczej na własny rachunek. (luz)

SUKCESY SZACHISTÓW

Młodzi szachiści z AZS Politechniki Śląskiej wywalczyli Mistrzostwo Śląska Juniorów. Trzecią i ostatnią sesję rozgrywek na szczeblu wojewódzkim rozegrano 5 i 6 marca w Chorzowie (III liga). Uczestniczyło w niej 10 zespołów. Drużyny juniorów grały w sześcioposobowych składach. AZS w 9 meczach zanotował 7 zwycięstw, 1 remis i 1 porażkę. Zespół grał w składzie: Piotr Wojciechowski, Jakub Dudys, Krzysztof Podmagórski, Magdalena Krasnodębska, Karolina Gola, Natalia Szczurek. Poszczególni juniorzy i juniorki zdobyli też medale w klasyfikacji obejmującej najlepszych zawodników na poszczególnych szachownicach: złote - Piotr Wojciechowski, Magdalena Krasnodębska, Natalia Szczurek, brązowy - Jakub Dudys. Zgodnie z regulaminem Polskiego Związku Szachowego, zespół nie mógł awansować do II ligi. Pierwsza drużyna AZS uczestniczy już w rozgrywkach drugoligowych, a tym samym awans drugiej nie był możliwy. (al)

EUROPEJSKA WIELKANOC

Koszyczek ze święconką, babka wielkanocna i lany poniedziałek to nieodłączne elementy rodzimej tradycji obchodzenia świąt Wielkiej Nocy. Jednak „co kraj, to obyczaj”, dlatego postanowiłem przyjrzeć się zwyczajom panującym w pozostałych państwach Unii Europejskiej. Świąteczne obrzędy mają różnorodny charakter, ale jednocy je wspólna radość ze Zmartwychwstania Pańskiego.

W Niemczech tradycje wielkanocne są dość ubogie. Jajka maluje się tylko w niektórych rodzinach, a spożywa z octem, olejem bądź... musztardą. Na wsiami w niektórych landach, w przeddzień Zmartwychwstania, zapala się ognisko na wzgórzach i prosi o pomyślność na resztę roku. Rankiem w Niedzielę Wielkanocną, z pobliskiego strumyka przynosi się do domu wodę. Należy wykonać tę czynność w całkowitej ciszy. Według legendy, po umyciu się tą wodą człowiek pozostaje młody i piękny. Generalnie, niemieckie święta, poza tymi obchodzonymi w Bawarii, mają raczej komercyjny charakter.

W Wielkiej Brytanii i Wielkiej Francji po dziś dzień odtwarzane są w kościołach katolickich misteria Męki Pańskiej. Słynie z nich hiszpańska Sewilla. Mieszkańcy tego miasta noszą na wielkich platformach rzeźby przedstawiające postaci z Drogi Krzyżowej.

W Finlandii, przed Wielkanocą, dzieci sadzą roślinki w małych doniczkach. Zielona trawa jest oznaką nadchodzącej wiosny, nawet

jeżeli rośnie tylko na oknach. Niedziela Palmowa, podczas której można podejmować przyjaciół i znajomych lekką whisky, rozpoczyna w tym kraju tak zwany „cichy tydzień”. Podobne, świeckie tradycje wielkanocne są charakterystyczne dla wielu państw europejskich. Na fińskich stołach króluje w tym czasie Mammi - ciemnobrązowa owsianka robiona z wody i słoju żytniego. Podaje się ją z kremem i cukrem.

Nietuzinkowym szwedzkim zwyczajem świątecznym jest paskkarringar, czyli nic innego, jak odpowiednik amerykańskiego halloween. Dzieci, przebrane za wielkanocne jędze, chodzą od domu do domu i proszą o słodycze. Szwedzkie jajka są z kolei wykonane głównie z papieru. Plussem takiego rozwiązania jest spora zawartość cukierków w ich wnętrzu.

Wielkanoc w Belgii upływa natomiast pod znakiem czekolady. W kraju pralinek, podczas uroczystego niedzielnego obiadu stół pełen jest żółtych kwiatów: żonkili i forsycji. Po posiłku dzieci wybiegają do ogrodu w poszukiwaniu prezentów, którymi przeważnie są czekoladowe jajka.

W Czechach Poniedziałek Wielkanocny jest dniem różg z wierzbowych witek, którymi symbolicznie chłoszczą się po łydkach. Zwyczaj ten praktykuje się także w niektórych miejscach w Polsce.

Święta na Litwie i Słowenii mają wiele wspólnego z polskimi. Litwini cenią sobie jednak suche ubranie, gdyż nie przyjęła się u nich tradycja Lanego Poniedziałku.

Europejskie tradycje wielkanocne są więc bliskie naszemu kręgowi kulturowemu. Co innego zwyczaj pozaeuropejskie. Na Filipinach na przykład urządza się w Wielki Piątek publiczne ukrzyżowania, jako formę pokuty, w Meksyku uczestnicy procesji wloką ciężkie łańcuchy, dźwigają bele kłujących roślin, bądź też boleśnie się biczują. W Stanach Zjednoczonych tradycją są kolorowe, roztańczone parady, kiedy po ulicach defilują setki „zajączków wielkanocnych”. My jednak wolimy polską wersję zajączka wielkanocnego, a do tego najlepiej babkę lub mazurek.

Marcin Senderski

*Radosnych
i słonecznych
Świąt
Wielkanocnych*

*życzy
Redakcja
„EUROSCOLI”*



EUROPASS - przepustka do kariery

Z końcem minionego roku Komisja Europejska zaprezentowała Europass, którego celem jest ułatwienie Europejczykom znalezienia zatrudnienia w różnych krajach i zachęcenie do podwyższania kwalifikacji. Do 2010 roku projekt pozwoli prawie 3 milionom osób zwiększyć swoje szanse na rynku pracy. Wprowadzają go wszystkie kraje członkowskie, państwa kandydujące oraz państwa Europejskiego Obszaru Gospodarczego. W każdym z tych krajów powstają centra Europassu, które będą udzielały pomocy zainteresowanym - szukającym pracy, studentom, absolwentom.

Europass to zestaw pięciu ujednoczonych dokumentów przedstawiających kwalifikacje, umiejętności i zdolności pracownika. Są to:

- Europass CV - życiorys,
- Europaszport językowy (Europass Language Portfolio) - informacja o znajomości języków obcych,
- Suplement do dyplomu (Europass Diploma Supplement) - wydawany przez uczelnię wyższą wraz z dyplomem,
- Suplement do świadectwa o kwalifikacjach zawodowych (Europass Certification supplement) dla osób bez wyższego wykształcenia, ale posiadających kwalifikacje lub wyuczony zawód,
- Europass-Mobilność (Europass Mobility) - zaświadczenie o edukacji lub kwalifikacjach zdobytych za granicą.

Ujednoczenie dokumentów umożliwia porównywanie aplikacji pochodzących z różnych krajów, dzięki czemu europejskim pracodawcom łatwiej będzie wybrać odpowiednich kandydatów do pracy.

Aleksandra Śnieżek-Drapała

Przydatne adresy:

Polskie Centrum Europassu: www.bkkk-cofund.org.pl, Komisja Europejska: <http://europass.cedefop.eu.int>

Demokratyczne państwo można podzielić na trzy sektory: pierwszy to administracja publiczna (sektor państwowy), drugi - sfera biznesu, czyli przedsiębiorstwa i wszelkie organizacje nastawione na zysk (sektor prywatny). Trzeci sektor to organizacje pozarządowe, działające społecznie i nie dla zysku.

KL

WOLONTARIAT BEZ GRANIC

W 2004 roku ponad pięć milionów Polaków poświęciło czas na rzecz organizacji pozarządowych. Ponad trzy czwarte działających charytatywnie osób, jako główny powód swojego zaangażowania wymienia chęć pomocy innym. Ze wsparcia ochotników korzysta prawie połowa działających w kraju stowarzyszeń i fundacji. Wyniki pokazują, że wolontariusze stanowią dziś sporą grupę społeczeństwa. Praca, jaką wykonują, to doskonały przykład dla tych, którzy często nie potrafią pożytecznie wykorzystać wolnego czasu.

19-letnia Anna Lekstutis uczy się w klasie maturalnej Technikum Ekonomicznego. W Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach działa od ponad 2 lat. - Wolontariat w moim niedługim jeszcze życiu odgrywa dość ważną rolę - zwierza się Ania. - Od kiedy pamiętam, zawsze tkwiła we mnie chęć niesienia pomocy bliźnim. Do pracy w domu dziecka nie zostałam zwerbowana przez szkołę czy znajomych. Poszłam tam z własnej inicjatywy. Nigdy nie żałowałam tej decyzji.

Pokaźna grupka wolontariuszy pracuje w gliwickim Hospicjum Miłosierdzia Bożego NZOZ. Jedyny warunek, jaki muszą spełnić, to ukończone 18 lat. W placówce przebywają głównie ludzie chorzy na nowotwory. Praca z nimi wymaga dużego poświęcenia. Wolontariusze są wolni, wykonują swoje zadania na zasadzie „jeśli chcesz”. - Praca z obłożnie chorymi ludźmi, dla których często nie ma już żadnego ratunku, wymaga szczególnej odporności psychicznej - opowiada Agata, jedna z wolontariuszek hospicjum. - Z reguły jest tak, że pacjenci do szczęścia potrzebują tylko rozmowy z drugim człowiekiem. Bywają rozdrażnieni, ale są także dni, gdy witają nas uśmiechem i dobrym słowem. To dodaje sił i rekompensuje wszystkie trudy tej służby.

Sporo wolontariuszy udziela się również w Caritas Diecezjalnych. W całej Diecezji Gliwickiej pracuje około 900 ochotników. Kolejną organizacją korzystającą z usług wolontariatu jest Polski Czerwony Krzyż. W gliwickim oddziale na stałe działa około 12 pomocników, głównie uczniów szkół średnich. Ochotnicy pomagają podopiecznym (głównie dzieciom w wieku od 7 do 12 lat) w nauce, bawią się z nimi, wydają posiłki. Aby zostać wolontariuszem należy wypełnić stosowny kwestionariusz.

Dla wolontariuszy XXI wieku granice nie istnieją - dynamicznie rozwija się wolontariat międzynarodowy. Ochotnicy zainteresowani pracą społeczną w krajach Unii Europejskiej mogą skorzystać oferty Polskiej Fundacji im. Roberta Schumana, która realizuje program „Budowanie mostów w Europie”. Wystarczy życiorys z listem motywacyjnym i referencjami oraz ukończone 18 lat. No i oczywiście chęć niesienia pomocy innym. Wolontariat europejski wpisany jest też w założenia unijnego programu „Młodzież”. Rekrutację ochotników prowadzą również: Fundacja Robinson Kruzoe i Fundacja Przyjaciółka.

Popularną formą wolontariatu międzynarodowego jest uczestnictwo w programie ekumenicznej, chrześcijańskiej organizacji „Habitat for Humanity”. Jej celem jest zapewnienie ludziom o niskich dochodach i żyjącym w tragicznych warunkach mieszkaniowych prostego i trwałego lokum. Habitat obejmuje swoją działalnością 100 państw świata.

Wymienione organizacje to tylko niewielka część ogółu stowarzyszeń i fundacji, do których mogą zgłosić się ochotnicy.

Marcin Senderski



W Polsce zarejestrowanych jest ponad 36.500 stowarzyszeń i 5.000 fundacji.

Wolontariuszami są najczęściej ludzie młodzi - prawie jedna czwarta społeczników pochodzą z grupy wiekowej 18-25 lat.

W Europie najwięcej wolontariuszy zarejestrowano w krajach skandynawskich i Belgii.

W 2004 roku 39,2% dorosłych Polaków zadeklarowało, że w ostatnim roku przekazało pieniądze lub dary rzeczowe na rzecz organizacji pozarządowych, ruchów społecznych lub religijnych - najczęściej w sposób bezpośredni, np. w trakcie zbiórki na ulicy.

Coraz więcej darowizn przekazywanych jest za pomocą SMS-ów lub audiotele. Wkrótce popularne mogą stać się również inne metody, np. wpłata z karty kredytowej dokonana za pośrednictwem internetu. Z możliwości przekazania 1% podatku dochodowego na rzecz wybranej organizacji skorzystało w ubiegłym roku zaledwie 0,35% podatników.

Opracowała: Katarzyna Lukoszek
Informacje pochodzą ze strony:
www.ngo.pl

Stowarzyszenia z naszego miasta i okolic integruje Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych.

www.gcop.gliwice.pl

W Brukseli działa Przedstawicielstwo Polskich Organizacji Pozarządowych, które reprezentuje interesy sektora NGO.

www.ue.ngo.pl

KL

 **EUROSCOLA**

MŁODZIEŻOWY DODATEK EUROPEJSKI
wydawany pod patronatem

 **SAEF**

STOWARZYSZENIE AKADEMIA
EDUKACJI EUROPEJSKIEJ

www.euroscola.gliwice.pl

EUROSCOLA
młodzieżowy dodatek europejski,
promujący edukację obywatelską

wydawany przez wolontariuszy Stowarzyszenia „Akademia Edukacji Europejskiej”

Redaguje zespół: Katarzyna Lukoszek, Kajetan Gornig, Rafał Budnik,
Marta Furtak, Aleksandra Śnieżek-Drapała, Marcin Senderski

Kontakt: tel.: 231-24-95, fax: 332-47-51, e-mail: euroscola@wp.pl

OPERATYWNA MAGDA

W gmachu Urzędu Miejskiego otwarto wystawę prac nadesłanych na konkurs pod hasłem „Małe zmiany – wielkie sprawy”. Jego organizatorem był Górnśląski Zakład Elektroenergetyczny w Gliwicach - inicjator programu edukacji obywatelskiej „Wiedza dziś, sukces jutro”. Program adresowany do młodzieży gliwickich liceów ogólnokształcących krzewi przedsiębiorczość i zachęca młodych ludzi do samodzielnego poszukiwania pracy. Konkurs miał na celu kształtowanie obywatelskich postaw młodzieży. Organizatorzy współzawodnictwa pragnęli promować dobre pomysły, a nawet - stworzyć możliwość realizacji niektórych marzeń. Wpłynęło 19 propozycji. Prace konkursowe wykonano w formie szkiców, naklejanek, rysunków i fotoreportaży przedstawiających efekty zrealizowanych inicjatyw społecznych. Oceniano wkład pracy uczestników rywalizacji oraz znaczenie zgłoszonych pomysłów dla środowiska lokalnego. W skład jury weszli uczniowie gliwickich „ogólniaków” (po jednym z każdej szkoły, biorącej udział w konkursie) oraz troje przedstawicieli GZE.

Zwyciężyła 18-letnia Magdalena Fuz, uczennica VII LO (osiedle Powstańców Śląskich). Jej praca „Na drodze do doskonałości” dotyczyła zmiany wyglądu zaniedbanego boiska sportowego w Żernikach. Operatywna Magda znalazła sponsorów, którzy pomogli jej zrealizować projekt. Boisko zostało całkowicie odnowione, utwardzone i podsypane mączką ceglana. W nagrodę uczennica otrzymała gratyfikację pieniężną w wysokości 1.500 zł, a jej szkoła – kamerę cyfrową. Przyznano również 5 wyróżnień. Przypadły one w udziale uczniom II LO oraz III LO. Wystawa nagrodzonych prac, które zgromadzono na I piętrze budynku UM, będzie czynna do 29 marca. (luz)



fol. K. Krzeński

Triumfatorka konkursu była oblegana przez dziennikarzy radiowych

ŚLADAMI HISTORII

Budynek Ratusza w Gliwicach jest jedynym tego typu reprezentacyjnym obiektem w mieście. Jego wnętrza - dawne i współczesne - zasługują więc na opisanie. Oryginalne elementy zachowały się jedynie w piwnicy Ratusza, dostępnej od strony arkad. Są to gotyckie, ceglane i kamienne wątki ścian oraz zachowana fragmentarycznie kamienna posadzka. Obecny wystrój pozostałych kondygnacji, a także komunikacyjny i funkcjonalny układ obiektu to efekt prac modernizacyjnych, przeprowadzonych w latach osiemdziesiątych ubiegłego wieku.

Ze współczesnego wyposażenia na szczególną uwagę zasługuje natomiast niezwykle obraz. W Sali Rajców, na drugim piętrze budynku, znajduje się współczesny tryptyk autorstwa Kazimierza Paprockiego - niezującego już znakomitego portrecisty, który przedstawił bardzo ważne zdarzenie z historii Gliwic - przejazd króla Jana III Sobieskiego przez miasto. Obraz zawiera także osobisty przekaz autora, o czym wiedzą tylko nieliczni wtajemniczeni. Zgromadzone osoby witające króla otrzymały rysy znanych gliwiczian. Na przykład mieszczanin stojący przy królu ma twarz profesora Franciszka Maurera. W latach pięćdziesiątych ubiegłego wieku był on - przypomnę - generalnym projektantem rewaloryzacji gliwickiej starówki. Jednym z żołnierzy towarzyszących mieszczanom jest zaś ...plastyk Adam Styrylski. Jakimi kryteriami kierował się artysta przy doborze osób? Tego się już nigdy nie dowiemy. A przecież obraz powstał niedawno.

I to powinno nam uświadomić, parafrazując znane powiedzenie, że jesteśmy tylko epizodem w życiu zabytków. Tym bardziej warto chronić wartości niematerialne, jak np. wspomnienia o ludziach związanych z historią Gliwic.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków



fol. E. Pokorska



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY **GLIWICE**

| Wirtualne Biuro Obsługi | Plan miasta | Informacje prasowe | Ogłoszenia i komunikaty | Galeria | Gliwice w UE |



www.um.gliwice.pl



Urząd Miejski w Gliwicach ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na
**COTYGODNIOWY DRUK
MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO
- GLIWICE**

Zamawiający: URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH,
UL. ZWYCIĘSTWA 21, 44-100 GLIWICE.
Przedmiot zamówienia: COTYGODNIOWY DRUK
MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO - GLIWICE.

Tryb zamówienia: PRZETARG NIEOGRANICZONY

Dokumentację przetargową (SIWZ) można odebrać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 na stanowisku ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów w godz. od 7.30 do 15.30, w czwartki do 18.00. Dokumentację można także zamówić faksem pod numerem: 0-32/ 231-27-25, bezpośrednio na stanowisku ds. zamówień publicznych.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać na stanowisku ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów.

ZAMAWIAJĄCY NIE DOPUSZCZA SKŁADANIA OFERT CZĘŚCIOWYCH.
NIE DOPUSZCZA SIĘ SKŁADANIA OFERT WARIANTOWYCH.

Miejsce składania ofert: stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów, Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Termin składania ofert:
czwartek, 7 kwietnia 2005 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert:
czwartek, 7 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00,

Termin realizacji zamówienia:
od 25 kwietnia 2005 r. do 31 stycznia 2006 r.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Wadium: nie wymagane.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnych z ustawą Prawo zamówień publicznych oraz nie są wykluczeni z wzięcia udziału w postępowaniu na podstawie art. 22 i 24 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: wartość brutto - 100%.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

29 kwietnia 2005 r. o godz. 9.00. rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ulicy Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkownika do działki nr 4/42:

ul. Chorzowska - nieruchomość zabudowana położona na działce nr 4/42 ark. mapy 11, obręb Żerniki, o pow. 1794 m², zapisana w KW 69805.

Cena wywoławcza nieruchomości (grunt + budynek): 195.000 zł (w tym wartość prawa użytkownika wieczystego gruntu 56.700 zł).

Wadium: 19.500 zł.

Minimalne postąpienie: 1.950 zł.

Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Skarbu Państwa zabudowana budynkiem stanowiącym własność Gminy Gliwice, nieruchomość gruntowa oddana w wieczyste użytkowanie do 5 grudnia 2089 r. Gminie Gliwice, nieruchomość jest wolna od obciążeń. Do działki nr 4/42 ustanowiona została nieodpłatna, nieograniczona w czasie służebność dojścia i dojazdu przez działki nr 4/14 i 4/22 na rzecz jej każdorazowego właściciela, bądź użytkownika wieczystego. Działka gruntu nr 4/42 równa i pozioma o kształcie nieregularnym zgodnym z obrysem budynku na niej usytuowanym, położona na obszarze ogrodzonego kompleksu stanowiącego Zakłady Naprawcze Lokomotyw Elektrycznych z dogodnym dojazdem od strony ul. Chorzowskiej poprzez drogi wewnętrzne. Działka zabudowana trzykondygnacyjnym, niepodpiwniczonym budynkiem socjalno - biurowym z usytuowanymi od strony południowej parterowymi przybudówkami, budynek zrealizowany w technologii mieszanej w latach sześćdziesiątych (słupy i belki żelbetowe, stropy żelbetowe, płytkowe, ściany murowane). Budynek nieużytkowany od kilku lat, do remontu. Kubatura budynku - 12.800 m³, powierzchnia zabudowy - 1172,30 m², powierzchnia netto - 2896,7 m². Działka uzbrojona jest w sieć wodociągową, kanalizacyjną, elektryczną, gazową, centralnego ogrzewania, teletechniczną.

Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego nieruchomość położona jest na terenie przemysłowym, baz i składów.

Oplaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 25 kwietnia 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien zostać dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 25 kwietnia 2005 r. do godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona na cel oględzin 15 kwietnia 2005 r. w godz. od 13.00 do 14.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

6 kwietnia 2005 r. o godz. 10.00, 11.00 i 12.00 rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntów położonych w Gliwicach przy ulicach:

1. Zwycięstwa 41/8 (II piętro) - lokal mieszkalny nr 8, o pow. 106,65 m², mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 35/1, ark. mapy 18, obręb Gliwice o pow. 828 m², zapisanej w KW 21699.

Cena wywoławcza nieruchomości: 82.858 zł, w tym:

cena wywoławcza lokalu: 81.960 zł,

cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (4/100)736,00 zł + 22 % VAT tj. 898 zł.

Wadium: 8.300 zł.

Minimalne postąpienie: 830 zł.

2. Zawiszy Czarnego 22 - lokal użytkowy, o pow. 138,55 m², mieszczący się w budynku wielolokalowym położonym na działce nr 138/3, ark. mapy 49, obręb Gliwice o pow. 1.697 m², zapisanej w KW 33093.

Cena wywoławcza nieruchomości: 217.784,74 zł w tym:

cena wywoławcza lokalu użytkowego: 208.108 zł,

cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (30/100) 7.931,75 zł + 22 % VAT tj. 9.676,74 zł.

Wadium: 22.000 zł.

Minimalne postąpienie: 2.180 zł.

3. Barlickiego 8 (parter) - lokal użytkowy nr II, o pow. 69,00 m², mieszczący się w oficynie w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 19, ark. mapy 18, obręb Gliwice o pow. 541 m², zapisanej w KW 38649.

Cena wywoławcza nieruchomości: 137.781,79 zł, w tym:

cena wywoławcza lokalu użytkowego: 136.782 zł,

cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (22/100)819,50 zł + 22 % VAT tj. 999,79 zł.

Wadium: 13.800 zł.

Minimalne postąpienie: 1.400 zł.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach **do 1 kwietnia 2005 r. do godz. 15.00.**

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 wew.105 lub 104.

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

22 kwietnia 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej obiektem byłego przedszkola położonej w Gliwicach przy ulicy **Horsta Bienka 14a** - nieruchomości obejmująca działkę nr 4/30, ark. mapy 8, obręb Żerniki o pow. 5904 m², zapisana w KW 55353.

Cena wywoławcza nieruchomości obniżona o 10% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu (grunt + budynek): 391.824 zł.
Wadium: 40.000 zł.
Minimalne postąpienie: 3.920 zł.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń, działka gruntu równa i pozioma o kształcie regularnym, z dogodnym dojazdem od ul. Horsta Bienka. Działka trwale ogrodzona jedynie od strony zachodniej i północnej ogrodzeniem z siatki na słupkach betonowych. Na terenie nieruchomości jest sieć wod. - kan., gazu, elektryczna. Działka zabudowana obiektem byłego przedszkola zrealizowanego w latach pięćdziesiątych w konstrukcji tradycyjnej z więźbą dachową drewnianą krytą dachówką. Budynek nieużytkowany od ponad 5 lat, do kapitalnego remontu. Kubatura budynku 2.150 m³, pow. netto 563,30 m².

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego nieruchomości położona jest na terenie usług sieciowych, oświaty, sportu, kultury, kultu religijnego i rekreacji.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium **do 15 kwietnia 2005 r.** na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) powinien zostać dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach **do 15 kwietnia 2005 r. do godz. 14.00.**

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin **8 kwietnia 2005 r.** w godz. od 14.00 do 14.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

30 marca 2005 r. odbędą się I ustne przetargi na sprzedaż niżej wymienionych lokali użytkowych oraz lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntów.

1. Godz. 9.00, ul. Świętojańska 25 (parter, I piętro) - lokal użytkowy, o pow. 81,20 m², mieszczący się w oficynie budynku wielomieszkanowego, położony na działce nr 69, ark. mapy 16, obręb Szobiszowice o pow. 587 m², zapisanej w KW 46770.
Cena wywoławcza nieruchomości: 28.728 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 27.636 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (11/100):
 894,75 zł + 22 % VAT tj. **1.092 zł.**
Wadium: 3.000 zł.
Minimalne postąpienie: 300 zł.

2. Godz. 10.00, ul. Zwycięstwa 25 (parter) - lokal użytkowy nr II, o pow. 180,89 m² (w tym piwnica o pow. 30,48 m²), mieszczący się w budynku wielomieszkanowym położonym na działce nr 69/3 i 69/4, ark. mapy 18, obręb Gliwice o pow. 361 m², zapisanej w KW 20686.
Cena wywoławcza nieruchomości: 518.159 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 515.863 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (22/100)
 1.882,00 zł + 22 % VAT tj. **2.296 zł.**
Wadium: 52.000 zł.
Minimalne postąpienie: 5.200 zł.

3. Godz. 11.30, ul. Pszczyńska 65a - lokal mieszkalny nr 12, o pow. 143,30 m² bez pomieszczeń przynależnych, mieszczący się w budynku wielomieszkanowym położonym na działkach nr 59/1 i 59/2, ark. mapy 9, obręb Trynek o pow. 561 m², zapisanej w KW 27378.
Cena wywoławcza nieruchomości: 110.320 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 108.700 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (11/100)
 1.320,50 zł + 22 % VAT tj. **1.620 zł.**
Wadium: 10.000 zł.
Minimalne postąpienie: 1.000 zł.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach **do 24 marca 2005 r. do godz. 15.00.**

Osoby fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin **16 marca 2005 r.** w godzinach:

1. ul. Świętojańska 25: od 14.30 do 14.45,
2. ul. Zwycięstwa 25: od 13.30 do 14.00,
3. ul. Pszczyńska 65a/12: od 13.00 do 13.25.

Osoby, które wygrają przetargi, zobowiązane będą do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 wew. 105 i 104.

Harmonogram dyżurów doradców rolniczych w czasie akcji wypełniania wniosków o dopłaty bezpośrednie, trwającej do 15 maja 2005 r.

Miejsce dyżuru	Dzień tygodnia	Godziny	Imię i nazwisko doradcy
Powiatowy Zespół Doradców Rolniczych w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 17 pokój 222	poniedziałek	8.00-14.00	Jadwiga Starzec
	wtorek	8.00-14.00	Halina Cabak, Waldemar Stein
	środa	8.00-14.00	Marta Girtler, Olimpia Ociepka, Kazimierz Różycki
	czwartek	8.00-14.00	Anna Kordzik
	piątek	8.00-14.00	Wanda Lehnhardt
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, INFOPUNKT (III piętro)	poniedziałek	8.00-14.00	Halina Cabak
	czwartek	8.00-14.00	Halina Cabak
Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, ul. Kopernika 2, Pyskowice	poniedziałek	8.00-14.00	Waldemar Stein
	wtorek	8.00-14.00	Marta Girtler
	środa	8.00-14.00	Halina Cabak
	czwartek	8.00-14.00	Wanda Lehnhardt
	piątek	8.00-14.00	Olimpia Ociepka, Anna Pordzik

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,
ogłasza przetarg na

świadczenie usług w zakresie kompleksowego utrzymania w czystości pomieszczeń biurowych Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 30 marca 2005 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 30 marca 2005 r. o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej - Gliwice Sp. z o.o.
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,
ogłasza przetarg na

wykonanie 3 zadań (części):

1. remont swc, ul. Jasna/Gwarków,
2. remont sieci ciepłej w.p. przy ul. Zubrzyckiego w Gliwicach,
3. remont sieci ciepłej w.p. przy ul. Biegusa w Gliwicach.

Termin składania ofert: 7 kwietnia 2005 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 7 kwietnia 2005 r. o godz. 10.30.

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach, ul. Radiowa 2,
ogłasza przetarg na

dostawę sprzętu komputerowego.

Termin składania ofert: 7 kwietnia 2005 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert : 7 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR”
w Gliwicach, ul. Ziemiećicka 62,
ogłasza przetarg na

**wykonanie monitoringu na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „TUR”-
Czechowice w Gliwicach.**

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2005 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR”
w Gliwicach, ul. Ziemiećicka 62,
ogłasza przetarg na

**przebudowę toalet wraz z wykonaniem przyłącza na terenie Ośrodka
Wypoczynkowego „TUR”- Czechowice w Gliwicach.**

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2005 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2005 r. o godz. 10.30.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na

**obsługę nieruchomości własnych - wycenę nieruchomości
dla potrzeb Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w 2005 r.**

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać nieodpłatnie w siedzibie zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów (BOI), na parterze na stanowisku do spraw zamówień publicznych.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w BOI, stanowisko do spraw zamówień publicznych w godzinach od 7.30 do 15.30 (wtorki do godz. 16.00, w czwartki do godz. 18.00), tel. (32) 239-12-56, faks (32) 231-27-25.

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie usług w zakresie wyceny nieruchomości dla potrzeb Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w 2005 r. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

Termin składania ofert: 12 maja 2005 r., godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: BOI - stanowisko do spraw zamówień publicznych.

Termin wykonania zamówienia: 31 grudnia 2005 r.

Termin otwarcia ofert: 12 maja 2005 r., godz. 12.00, sala 425.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: cena - 100%.

Oferent zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości 5.820 zł.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w SWIZ, w art. 22 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ustawy „Prawo zamówień publicznych” z 29 stycznia 2004 r.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR”
w Gliwicach, ul. Ziemiećicka 62,
ogłasza przetarg na

**wykonanie zbiorników wyrównawczych na krytej pływalni Delfin
w Gliwicach przy ul. Warszawskiej 35.**

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2005 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2005 r. o godz. 11.30.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,
ogłasza przetarg na

**roboty malarskie i remontowe pomieszczeń biurowych w budynku
przy ul. Ziemowita 1.**

Termin składania ofert: 31 marca 2005 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 31 marca 2005 r. o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej - Gliwice Sp. z o.o.
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,
ogłasza przetarg na

**czyszczenie zbiorników z olejem opałowym i napędowym
wraz z ich legalizacją.**

Termin składania ofert: 15 kwietnia 2005 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR”
w Gliwicach, ul. Ziemiećicka 62,
ogłasza przetarg na

**wykonanie sieci wodociągowej na odkrytej pływalni „NEPTUN”
w Gliwicach przy ul. Dzionkarzy 58.**

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2005 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2005 r. o godz. 12.00.

Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta
informuje,

że w roku 2005 (podobnie jak w latach ubiegłych)
przyznane zostaną

**Nagrody Prezydenta Miasta Gliwice za osiągnięcia
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania
i ochrony kultury.**

Nagrody w dziedzinie kultury przyznawane są:

- za całokształt działalności artystycznej lub osiągnięcia twórcze o istotnym znaczeniu w roku poprzedzającym,
 - za znaczące osiągnięcia w zakresie organizowania, upowszechniania kultury i ochrony kultury.
- Nagrodzeni mogą być twórcy uznani, jak również młode talenty.

Nagrody mogą być indywidualne lub zbiorowe. Będą przyznawane osobom fizycznym lub prawnym, legitymującym się miejscem zamieszkania lub siedzibą w Gliwicach. Wręczane będą w drugim kwartale roku.

Kandydatury do nagród mogą zgłaszać wszystkie instytucje i placówki kultury, placówki oświatowe, szkoły wyższe, związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kulturalne, inne środowiska twórcze, wydział UM właściwy do spraw kultury, radni Rady Miejskiej oraz członkowie Komisji.

Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:

1. dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres,
2. informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności oraz informacje o osiągnięciach, za które nagroda ma być przyznana,
3. uzasadnienie wniosku, zawierające wskazanie regionalnego, ogólnokrajowego bądź międzynarodowego charakteru działalności lub osiągnięcia oraz jego znaczenia dla kultury.

Wnioski należy składać w formie pisemnej w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, p. 539 - **w terminie do 31 marca 2005 r.**



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

nieograniczony przetarg ustny (z licytacją) na
sprzedaż samochodu dostawczego

Marka: FS LUBLIN.
Typ, model: Lublin 3352 2.9 t.
Rok produkcji: 1995.
Przebieg: 70649 km.
Kolor powłoki lakierowej: czerwony.

CENA WYWOŁAWCZA: 4.700 zł

Przetarg rozpocznie się w dniu 19 kwietnia 2005 r. o godz. 10.00 w sali 254 w siedzibie sprzedającego (Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, II piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

- wpłata wadium przed rozpoczęciem przetargu w wysokości 500 zł na konto depozytowe: ING BANK Śląski S.A. 41 1560 1081 0000 9040 0003 5531
 - posiadanie upoważnienia do złożenia ustnej oferty kupna w imieniu kupującego (jeżeli ofertę składa przedstawiciel firmy nie posiadający upoważnienia wynikającego z dokumentów rejestrowych firmy lub jeżeli ofertę w imieniu osoby fizycznej składa inna osoba fizyczna)
 - potwierdzenie wpłaty wadium oraz upoważnienie w przypadkach, o których mowa w pkt b) (dokumenty należy przedłożyć w oryginale lub w postaci kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem i dostarczyć je przy wpisywaniu się na listę uczestników przetargu).
- Wadium wpłacone przez podmiot (osobę), który(a) zaoferował(a) najwyższą cenę zostanie zaliczone na poczet zapłaty należnej sprzedającemu, a jeżeli podmiot (osoba), który(a) zaoferuje najwyższą cenę kupna samochodu uchyli się od zawarcia umowy lub nie dokona zapłaty w terminie przewidzianym w umowie – wadium przepada na rzecz sprzedającego.
- Wadium wpłacone przez pozostałe podmioty (osoby) zostanie zwrócone nie później niż w 7 dni roboczych od daty zatwierdzenia wyników przetargu.

Ogłędzin samochodu można dokonać w miejscu i terminie uzgodnionym z pracownikiem Wydziału Organizacyjnego UM – Januszem Pawelkiem (tel. 239-12-43, pok. 373, III piętro).

Wyniki przetargu podlegają zatwierdzeniu przez prezydenta miasta.
Sprzedający zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Umowa kupna-sprzedaży zawarta zostanie nie później niż w terminie 7 dni od daty zatwierdzenia wyników przetargu przez prezydenta miasta.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

pisemny przetarg nieograniczony na

wykonanie robót budowlanych i instalacyjnych z elementami wystroju wewnątrz w sali konferencyjnej 136 w budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach - malowanie pomieszczeń biurowych na II piętrze Urzędu Miejskiego, wykonanie dodatkowych instalacji komputerowych uzupełniających elektrycznych we wskazanych pomieszczeniach biurowych na parterze, I piętrze, II piętrze, III piętrze, IV piętrze w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Wymagany termin realizacji zadania: 15 maja 2005 r.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, parter - stanowisko ds. zamówień publicznych, w godz. 7.30-15.30 (w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56 faks 231-27-25 w godz. 7.30 - 15.30 (w czwartki do 18.00).

Termin składania ofert upływa 6 kwietnia 2005 r. o godz. 10.00.

Miejsce składania ofert w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień publicznych.

Otwarcie ofert nastąpi 6 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

Termin związania ofertą - 30 dni.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy :

- spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
 - spełniają wymogi określone w art.22 ust 1, oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy „Prawo zamówień publicznych” z 29 stycznia 2004 r..
- Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena - 100 %.

23 marca 2005 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5,
o godz. 16.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach - z następującym porządkiem dziennym:

- Otwarcie sesji.
- Przyjęcie protokołu z sesji z 24 lutego 2005 r.
- Komunikaty.
- Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
- Projekt uchwały w sprawie odwołania radnego Ryszarda Malca z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gliwicach.
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2005 r.
- Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności pieniężnych stanowiących dochody Miasta Gliwice oraz jego jednostek organizacyjnych z tytułu należności, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłaceniu tych należności oraz ustalenia organów do tego uprawnionych.
- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Strategii Edukacyjnej Miasta Gliwice”.
- Projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ceramiczno - Elektrycznych w Gliwicach z siedzibą przy ul. Bojkowskiej 16 oraz likwidacji niektórych szkół wchodzących w jego skład.
- Projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych Nr 8 w Gliwicach z siedzibą przy ul. Gojawiczyńskiej 9 oraz likwidacji szkół wchodzących w jego skład.
- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu ustalania wysokości dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowych zasad ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokości i warunków wypłacania nagród dla nauczycieli w roku 2005.
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXII/591/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 9 września 2004 roku w sprawie projektu „Stypendia unijne dla uczniów z obszarów wiejskich, uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
- Projekt uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Gliwice.
- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres od I do IX 2004 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Nr 2 w Gliwicach.
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Aeroklubowi Polskiemu bonifikaty od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste nieruchomości objętej KW 21053 położonej w Gliwicach przy ul. Toruńskiej.
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do wydzierżawienia na okres 10 lat w drodze przetargu ograniczonego nieruchomości stanowiącą własność Miasta Gliwice położoną przy ul. Jagodowej z przeznaczeniem pod uprawy ekologiczne.
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiących własność Miasta Gliwice, położonych przy ul. Wyczółkowskiego, Starogliwickiej i Ziemięckiej na nieruchomości obejmujące działki nr 35 i 15 położone przy ul. Klasztornej.
- Projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale nr XL/998/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 października 2002 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Miasta Gliwice.
- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/640/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 października 2004 r. w sprawie nadania statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej.
- Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Gliwickiemu Teatrowi Muzycznemu.
- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Ramowego Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich w Gliwicach na lata 2005-2006 i następne”.
- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gliwicach na rok 2005.
- Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław OGRYZEK



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

przypomina o obowiązku uiszczenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto:

dla gruntów gminy Gliwice:

ING Bank Śląski S.A. nr 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514

dla gruntów Skarbu Państwa:

ING Bank Śląski S.A. nr 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące wyżej wymienionych opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku po lewej stronie od wejścia głównego), tel. 239-12-36 oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 239-12-30 i pokój 463, tel. 239-12-32.

Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedziana do końca roku ubiegłego, obowiązują dotychczasowa wysokość opłaty.

Informacja Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Gliwicach

31 marca 2005 r. o godz. 13.00 zostanie przeprowadzony test sprawności systemu ostrzegania i alarmowania ludności. Emitowany będzie „ALARM O KLĘSKACH ŻYWIŁOWYCH I ZAGROŻENIU ŚRODOWISKA”- ciągły dźwięk syren trwający 3 minuty. Nie będzie emitowany sygnał odwołania alarmu.

Zakłady pracy w ramach przeprowadzanego testu zobowiązane są do włączenia syren sterowanych ręcznie. Za uciążliwości związane z głośną próbą syren, przepraszamy mieszkańców Gliwic.

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 46, poz. 543 z późn. zm.)

że na parterze budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 zostały



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice: nr 30/2005 do 31 marca 2005 r., nr 37/2005 do 5 kwietnia 2005 r.

Zgodnie z art.35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 92 do 31 marca 2005 r.
- nr 126 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 127 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 128 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 129 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 130 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 131 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 133 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 134 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 135 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 136 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 137 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 138 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 138 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 139 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 140 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 141 do 4 kwietnia 2005 r.
- nr 142 do 4 kwietnia 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

25 kwietnia 2005 r. o godz. 9.30, 10.00, 10.45 i 11.30 rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu.

1. Zwycięstwa 34 (I piętro) - lokal użytkowy nr VI, o pow. 31,50 m², mieszczący się w oficynie budynku wielomieszkaniowego, położony na działce nr 78 i 79, ark. mapy 18, obręb Gliwice o pow. 1.446 m², zapisanej w KW 29704.
Cena wywoławcza nieruchomości: 74.455,31 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 73.985 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (12/1000) 385,50 zł + 22 % VAT tj. 470,31 zł.
Wadium: 7.500 zł.
Minimalne postąpienie: 750 zł.
2. Dubois 6 (parter) - lokal użytkowy nr II, o pow. 46,75 m², mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 61/1, ark. mapy 15, obręb Gliwice o pow. 457 m², zapisanej w KW 26034.
Cena wywoławcza nieruchomości: 83.170,69 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 82.708 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (4/100) 379,25 zł + 22 % VAT tj. 462,69 zł.
Wadium: 8.400 zł.
Minimalne postąpienie: 840 zł.
3. Chorzowska 42 (parter) - lokal użytkowy nr I, o pow. 27,74 m², mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym, położony na działce nr 40/2, ark. mapy 7, obręb Gliwice o pow. 1096 m², zapisanej w KW 32343.
Cena wywoławcza nieruchomości: 40.168,35 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 39.720 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (21/1000) 367,50 zł + 22 % VAT tj. 448,35 zł.
Wadium: 4.100 zł.
Minimalne postąpienie: 410 zł.
4. Kościuszki 21 (parter) - lokal użytkowy nr III, o pow. 49,11 m², mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym, położony na działce nr 167/1, 167/2 i 167/3, ark. mapy 49, obręb Gliwice o pow. 649 m², zapisanej w KW 26017.
Cena wywoławcza nieruchomości: 81.533,65 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 81.146 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (3/100) 317,75 zł + 22 % VAT tj. 387,65 zł
Wadium: 8.200 zł
Minimalne postąpienie: 820 zł

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 20 kwietnia 2005 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione do oględzin w 8 kwietnia 2005 r. w godzinach:

1. Zwycięstwa 34 od 13.30 do 14.00
2. Dubois 6 od: 14.15 do 14.30
3. Chorzowska 42: od 14.45 do 15.00
4. Kościuszki 21: od 13.00 do 13.30

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 wew.104 lub 105.

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl
Redakcja: Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl
Nakład: 5.000 egzemplarzy
Druk: Drukarnia „Epigraf”

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Poszukiwani:

- **kierownik ds. technicznych** - wykształcenie wyższe mechaniczne, znajomość budowy maszyn, miejsce pracy: Jaśkowice,
- **kontroler jakości** - wykształcenie średnie techniczne, minimum 5 lat doświadczenia, umiejętność obsługi komputera oraz urządzeń pomiarowych, znajomość metrologii, miejsce pracy: Gliwice,
- **elektryk** - wykształcenie średnie, uprawnienia SEP do 1 KV, miejsce pracy: Jaśkowice,
- **informatyk** - wykształcenie minimum średnie, znajomość oprogramowań komputerowych, miejsce pracy: Zabrze,
- **sprzedawca** - wykształcenie średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- **sprzedawca (branża odzieżowa)** - wykształcenie średnie, minimum 2 lata doświadczenia, znajomość języka angielskiego, miejsce pracy: Gliwice,
- **kucharz** - wykształcenie zawodowe, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- **kasjer-sprzedawca** - umiejętność obsługi kasy fiskalnej, miejsce pracy: Gliwice,
- **szwaczka** - miejsce pracy: Gliwice,
- **fotograf-laborant** - wykształcenie minimum zawodowe, doświadczenie w laboratorium, miejsce pracy: Zabrze,
- **agent ochrony mienia** - wykształcenie zawodowe, niekaralność, miejsce pracy: Gliwice,
- **pracownik magazynowy** - wykształ-

- cenie zawodowe, minimum 2 lata doświadczenia, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Zabrze,
- **specjalista ds. zaopatrzenia i gospodarowania magazynowego** - znajomość branży metalowej, biegła znajomość języka niemieckiego, miejsce pracy: Sosnowiec,
- **operator lokomotywy** - wykształcenie zawodowe, uprawnienia manewrowego, miejsce pracy: Gliwice,
- **tokarz** - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- **blacharz-dekarz** - miejsce pracy: Zabrze,
- **malarz budowlany** - miejsce pracy: teren Śląska,
- **brukarz** - wykształcenie zawodowe budowlane, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice i okolice,
- **stolarz meblowy** - wykształcenie zawodowe lub średnie, miejsce pracy: Gliwice,
- **stolarz budowlany** - miejsce pracy: teren Śląska,
- **kierowca** - prawo jazdy kat B, znajomość języka niemieckiego, miejsce pracy: Knurów oraz trasy międzynarodowe,
- **kierowca** - minimum 2 lata doświadczenia, prawo jazdy kat. C, E, miejsce pracy: Wrocław,
- **mechanik samochodowy** - znajomość mechaniki pojazdów, miejsce pracy: Gliwice,
- **pracownik warsztatowy** - ogólna znajomość mechaniki (pojazdy ciężarowe), prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.



SEANS FILMOWY

KINO AMOK

- ☐ 23 - 24 marca: *Marzyciel* (18.00), *Kontrolerzy* (16.00, 20.00)
- ☐ 25 marca - 3 kwietnia: *W stronę morza* (16.00, 20.00), *Miłość na żądanie* (18.15)
- ☐ 4 - 8 kwietnia: *Czasem słońce, czasem deszcz* (19.00)

KINO BAJKA

- ☐ 23 - 24 marca: *Hitch* (18.00, 20.00)
- ☐ 25 - 27 marca: *KINO NIECZYNNE*
- ☐ 28 - 31 marca: *Kubuś I Hefalumpy* (16.30), *Constantine* (18.00), *Po zachodzie słońca* (20.00)

KINO TEATR „X”

- ☐ 23 - 24 marca: *Hitch* (18.00, 20.00)
- ☐ 25 - 30 marca: *KINO NIECZYNNE*
- ☐ 1 kwietnia: *Za wszelką cenę*



GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtn@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl

- ☐ 29 marca: *Dajcie mi tenora* (18.30)
- ☐ 1 kwietnia: *Urodziny Pana Andersena* (9.45)
- ☐ 1 kwietnia: *Zemsta nietoperza* (18.00)
- ☐ 2 kwietnia: *Wiedeńska krew* (18.30)

